
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1249 del 05/09/2024

Oggetto: UFFICIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER 

LA STAGIONE INVERNALE 2024-2027 - RINNOVO CONTRATTI PER 94 LOTTI PER ULTERIORI TRE 

ANNI- IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:
l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2090 del 22/12/2023 relativa al conferimento di incarico di elevata qua-
lificazione denominata “Manutenzione Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis del-
la Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

Premesso:
con delibera del Consiglio Provinciale n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il DUP Documento 
Unico di Programmazione 2024 – 2026 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e il relativo elenco annuale 2024, e il Programma Triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

con delibera del Consiglio Provinciale n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsio-
ne 2024 – 2026;

con decreto del Presidente n.9 del 19/01/2024 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2024 – 2026;

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



con decreto del Presidente n. 16 del 31.01.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024 – 2026;

Preso atto:
con Decreto Presidenziale n. 279/2020 è stato approvato “Piano di Organizzazione del Servizio di  
Sgombro neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione inverna-
le 2021-2024”, dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024, e suddiviso in 111 lotti, per un importo 
complessivo previsto di € 7.122.447,00 dei quali € 4.920.000,00 per servizio di sgombro neve e la-
vori accessori, € 791.100,00 per compensi fissi non soggetti a ribasso, € 76.800,00 per oneri per la 
sicurezza  non soggetti  a  ribasso,  oltre  €  1.273.338,00  per  I.V.A,   €  3.330,00  per  contributo 
all’Autorità  Nazionale  anti  Corruzione  (ANAC)  e  €  57.879,00  per  incentivi  Art.  113 del  D.Lgs. 
50/2016 (1,7%);

che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individutato nel Geom. Antonio Mesti, Respon-
sabile di Posizione Organizzativa dell'Ufficio Manutenzione Strade Provinciali;

che con D.D.  115 del  08/02/2021 è stata indetta procedura aperta,  ai  sensi  dell'art.60 D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull'elenco prezzi a base di 
gara, ai sensi dell'art. 95 co.4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di sgombro 
neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-
2024, dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024;

che con il medesimo atto sono stati approvati ai sensi dell'art.32 comma 2 D.Lgs. 50/2016, i docu-
menti di gara;

che con D.D. 328 del 26/03/2021 è stata parzialmente modificata la D.D. n. 115/2021 a seguito 
dell’imminente trasferimento ad ANAS di n. 14 tronchi di strada elencati nell’elaborato n. 2 del pro-
getto di servizio denominato “tronchi neve e costi” riducendo di conseguenza il numero dei lotti in 
gara da n. 111 a n. 97;

che la Provincia di Parma per l'espletamento della gara dei n. 97 lotti si è avvalsa del SATER, visto 
l'obbligo dell'utilizzo delle piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto 
articolo 40 c. 2 e dell'Art. 52 D.Lgs50/2016;

che con determinazione n. 1522/2022 è stato affidato Servizio di Sgombro neve e spargimento sali 
disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024 per 96 lotti alle Ditte 
individuate nella tabella allegata alla suddetta determina;

che come previsto dall’art.2 dei contratti e delle scritture private dei 96 lotti si può procedere al rin-
novo del servizio per ulteriori tre anni; 

che n. 94 ditte tramite pec, hanno risposto a nostra comunicazione, sottoscrivendo per accettazio-
ne il rinnovo del servizio di sgombro neve e spargimento disgelante, per ulteriori tre anni e precisa-
mene per la stagione invernale 2024 -2027 e che queste comunicazioni inoltrate c/o pec, sono 
conservate agli atti presso il servizio Viabilità;

che due ditte hanno manifestato intenzione a non rinnovare il servizio e precisamente riguardano i 
lotti n. 9 e n. 28;

Ritenuto  necessario, procedere con il rinnovo in base all’art. 2 dei contratti e delle scritture private 
già sottoscritte, per ulteriori tre anni dei n.94 lotti del “Servizio di sgombro neve e spargimenti sali  
disgelanti  sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2024-2027”, dal 1 novembre 
2024  al  31  ottobre  2027,  per  un  importo  complessivo  triennale  di  €  3.586.655,25  oltre  ad  € 
789.064,16 per iva al 22% per complessivi € 4.375.719,41 come da Tabella  allegata alla presente 
determinazione , che contiene inoltre i relativi CIG assegnati ad ogni tronco e  tutte le necessarie 

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



informazioni della spesa in argomento;

Ritenuto di procedere contestualmente al relativo impegno di spesa per i n. 94 lotti per l'annualità 
2024 di € 553.316,02 oltre a € 121.729,53 per iva al 22% così per complessivi € 675.045,55;

Verificato che la spesa trova copertura finanziaria al  Capitolo  315200740000 Viabilità sgombro 
neve - Titolo 1° - Missione 10 – Traporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 Viabilità ed Infra-
strutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 come segue:

Annualità Importo Impegno n Importo/Impegno
1° stralcio autunno-
inverno 2024

Importo di € 675.045,55 nell’imp 1224/2024 di €  675.045,55

2° stralcio inverno-
primavera 2025

Importo di € 783.527,59 nell’ imp. 82/2025 di € 783.527,59 

3° stralcio autunno- 
inverno 2025

Importo di € 675.045,55 nell’ imp. 83/2025 di €  675.045,55

4° stralcio inverno-
primavera 2026  

Importo di  €  783.527,59 nell’ imp. 43/2026 di € 783.527,59

5° stralcio autunno- 
inverno 2026

Importo di  € 675.045,55 nell’ imp. 44/2026 di € 675.045,55

6° stralcio inverno-
primavera 2027

Importo € 783.527,58 Di registrare per il 2027 la spesa di 
783.527,58 (iva inclusa) da imputarsi 
nell'analogo capitolo di bilancio

Preso atto
Che per i n. 6 lotti che non rientrano nel rinnovo del contratto, al fine di individuare un operatore 
specializzato nel settore cui affidare il servizio di cui all’ oggetto, onde conseguire in tempi celeri e 
con le modalità ritenute migliori gli obiettivi che l’Ente si è posto, verrà avviata una procedura di af-
fidamento diretto ai sensi dell’art l’art. 50,  comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 attraverso la piat-
taforma MEPA ;

Che l’affidamento dei suddetti lotti verrà effettuato con successivi atti e che la spesa troverà coper-
tura finanziaria al Capitolo 315200740000 Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 10 – Tra-
porti  e  diritto  alla  Mobilità  –  Programma 05 Viabilità  ed Infrastrutture  stradali  –  Cod.  Bilancio 
U.1.03.02.09.008;

Verificato

Che la spesa presunta del Servizio di Sgombro neve, pari ad € 4.375.719,41 sarà ripartita secondo 
il seguente cronoprogramma:

Periodo Importo/anno Esigibilità

1° stralcio autunno-inverno 2024 Per  €  675.045,55  nell'esercizio  di  bilancio 
2024

31/12/2024

2° stralcio inverno-primavera 2025 Per  €  783.527,59  nell'esercizio  di  bilancio 
2025

31/12/2025

3° stralcio autunno- inverno 2025 Per  €  675.045,55 nell'esercizio  di  bilancio 
2025

31/12/2025

4° stralcio inverno-primavera 2026  Per  €  783.527,59  nell'esercizio  di  bilancio 
2026

31/12/2026

5° stralcio autunno- inverno 2026 Per  €  675.045,55 nell'esercizio  di  bilancio 
2026

31/12/2026

6° stralcio inverno-primavera 2027 Per  €  783.527,58  nell'esercizio  di  bilancio 31/12/2027

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



2027

Che la spesa relativa alla quota incentivi  di cui all'art 113 del D.lgs 50/2016 (1,2%, quota RUP,di-
rezione esecuzione e collaudo) ai sensi dei regolamenti provinciali vigenti al momento dell’indizio-
ne della procedura di  gara D.P. n.255/2019,  pari ad € 35.820,30  sarà ripartita secondo il seguen-
te cronoprogramma: 

1° stralcio autunno-inverno 2024 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2024

2° stralcio inverno-primavera 2025 Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2025

3° stralcio autunno- inverno 2025 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2025

4° stralcio inverno-primavera 2026  Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2026

5° stralcio autunno- inverno 2026 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2026

6° stralcio inverno-primavera 2027 Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2027

Visti:
il D.P.R. n.207/2010;
il D.Lgs. n.267/2000;
il D. Lgs. n.36/2023;
lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;
il vigente regolamento di contabilità;
tutto ciò premesso

DETERMINA

di rinnovare i contratti e le scritture private per ulteriori tre anni, in base all’art. 2 dei contratti e delle 
scritture private già sottoscritte il Servizio di Sgombro neve e spargimento sali disgelanti sulla rete 
stradale provinciale per la stagione invernale 2024-2027 per 94 lotti alle Ditte individuate nella ta-
bella allegata parte integrante della presente determinazione;

 di prendere atto che i Cig dei rispettivi lotti sono contenuti nella tabella allegata alla presente;

di procedere alla consegna del rinnovo del servizio di sgombro neve e spargimento sale per ulte-
riori tre anni 2024-2027 a far tempo dal 1 novembre 2024 alle Ditte di cui alla tabella allegata alla 
presente;

di stabilire che per i n. 6 lotti che non rientrano nel rinnovo triennale del contratto, al fine di indivi-
duare un operatore specializzato nel settore cui affidare il servizio di cui all’ oggetto, onde conse-
guire in tempi celeri e con le modalità ritenute migliori gli obiettivi che l’Ente si è posto, verrà avvia-
ta una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art  l’art. 50,  comma 1 lettera a) del D.Lgs 
36/2023 attraverso la piattaforma MEPA e chea spesa troverà copertura finanziaria al  Capitolo 
315200740000 Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 10 – Traporti e diritto alla Mobilità – 
Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008;

di stabilire che la spesa del Servizio di sgombro neve e spargimenti sali disgelanti sulla rete strada-
le provinciale per la stagione invernale dal 1 ottobre 2024 al 31 ottobre 2027, per i n. 94 lotti avente 
un importo complessivo triennale di € 3.586.655,25 oltre ad € 789.064,16 per iva al 22% per com-
plessivi € 4.375.719,41 sarà ripartita secondo il seguente cronoprogramma:

Periodo Importo/anno Esigibilità

1° stralcio autunno-inverno 2024 Per  €  675.045,55  nell'esercizio  di  bilancio 
2024

31/12/2024

2° stralcio inverno-primavera 2025 Per  €  783.527,59  nell'esercizio  di  bilancio 31/12/2025

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



2025

3° stralcio autunno- inverno 2025 Per  €  675.045,55 nell'esercizio  di  bilancio 
2025

31/12/2025

4° stralcio inverno-primavera 2026  Per  €  783.527,59  nell'esercizio  di  bilancio 
2026

31/12/2026

5° stralcio autunno- inverno 2026 Per  €  675.045,55 nell'esercizio  di  bilancio 
2026

31/12/2026

6° stralcio inverno-primavera 2027 Per  €  783.527,58  nell'esercizio  di  bilancio 
2027

31/12/2027

Che gli importi di suddetto cronoprogramma verranno rideterminati a seguito dell’aggiudicazione 
dei restanti 6 lotti;

di stabilire che la spesa relativa alla quota incentivi di cui all'art 113 del D.lgs 50/2016 (1,2%, quota 
RUP,direzione esecuzione  e  collaudo)  ai  sensi  dei  regolamenti  provinciali  vigenti  al  momento 
dell’indizione della procedura di  gara D.P. n.255/2019,  pari ad € 35.820,30  sarà ripartita secondo 
il seguente cronoprogramma: 

1° stralcio autunno-inverno 2024 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2024

2° stralcio inverno-primavera 2025 Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2025

3° stralcio autunno- inverno 2025 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2025

4° stralcio inverno-primavera 2026  Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2026

5° stralcio autunno- inverno 2026 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2026

6° stralcio inverno-primavera 2027 Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2027

Di dare atto che l'importo di €  4.411.539,71 (servizio sgombro neve/sale € 4.375.719,41 e incentivi 
€ 35.820,30)  sarà a carico al Capitolo 315200740000 Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 
10 – Traporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilan-
cio U.1.03.02.09.008 del bilancio di previsione 2024-2026 per l'annualità 2024/2025 e per i succes-
sivi anni di vigenza contrattuale la spesa farà carico nei rispettivi bilanci di competenza come se-
gue:

- servizio di sgombro neve e spargimento sali disgelanti per il periodo 2024-2027 la spesa com-
plessiva pari ad € 4.375.719,41 è suddivisa nelle seguenti annualità:

Annualità Importo Impegno n Importo/Impegno
1° stralcio autunno-
inverno 2024

Importo di € 675.045,55 nell’imp 1224/2024 di €  675.045,55

2° stralcio inverno-
primavera 2025

Importo di € 783.527,59 nell’ imp. 82/2025 di € 783.527,59 

3° stralcio autunno- 
inverno 2025

Importo di € 675.045,55 nell’ imp. 83/2025 di €  675.045,55

4° stralcio inverno-
primavera 2026  

Importo di  €  783.527,59 nell’ imp. 43/2026 di € 783.527,59

5° stralcio autunno- 
inverno 2026

Importo di  € 675.045,55 nell’ imp. 44/2026 di € 675.045,55

6° stralcio inverno-
primavera 2027

Importo € 783.527,58 Di registrare per il 2027 la spesa di 
783.527,58 (iva inclusa) da imputarsi 

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



nell'analogo capitolo di bilancio

- quota incentivi di cui all’art. 113 del gls 50/2016 (1,2%, quota RUP,direzione esecuzione e collau-
do) ai sensi dei regolamenti provinciali vigenti al momento dell’indizione della procedura di  gara 
D.P. n.255/2019, per le annualità 2024-2027 la spesa complessiva pari ad € 35.820,30  è suddivi-
sa nelle seguenti annualità:

1° stralcio autunno-inverno 2024 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2024 imp. 1225/2024

2° stralcio inverno-primavera 2025 Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2025 imp  84/2025

3° stralcio autunno- inverno 2025 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2025 imp 84/2025

4° stralcio inverno-primavera 2026  Per € 7.960,07 nell'esercizio di bilancio 2026 imp 45/2026

5° stralcio autunno- inverno 2026 Per € 3.980,03 nell'esercizio di bilancio 2026 imp 45/2026

6° stralcio inverno-primavera 2027 Per € 7.960,07 Di registrare per il 2027 la spesa da imputarsi 
nell'analogo capitolo di bilancio

di  impegnare  la  somma relativa  al  1°  stralcio-  novembre  dicembre  -  dell'annualità  2024  di  € 
679.025,58  di  cui  €  675.045,55 per  servizio  sgombro  neve  e  spargimento  sali  disgelanti  e  € 
3.980,03 per incentivi, al Capitolo 315200740000 Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 10 – 
Traporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio  
U.1.03.02.09.008 del bilancio 2024 all'impegno 1224/2024 (servizio sgombro neve) e 1225/2024 
(incentivi);

di impegnare la somma di € 1.470.513,24 di cui € 1.458.573,14 per servizio sgombro neve e spar-
gimento sali disgelanti e € 11.940,10 per incentivi, dell'annualità 2025 al Capitolo 315200740000 
Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 10 – Traporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 
Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 2025 all'impegno 
82/2025 e 83/2025 (servizio sgombro neve), 84/2025 (incentivi);

di impegnare la somma di € 1.470.513,24 di cui € 1.458.573,14 per servizio sgombro neve e spar-
gimento sali disgelanti e € 11.940,10 per incentivi, dell'annualità 2026 al Capitolo 315200740000 
Viabilità sgombro neve - Titolo 1° - Missione 10 – Traporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 
Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 2026 all'impegno 
43/2026 e 44/2026 (servizio sgombro neve), 45/2026 (incentivi);

l’importo di € 791.487,65 di cui € 783.527,58 per servizio sgombro neve e spargimento sali disge-
lanti e € 7.960,07 per incentivi, da registrare per il 2027 da imputarsi sull’analogo capitolo di bilan-
cio;

di dare atto 

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda conta-
bile;

che il presente provvedimento verrà pubblicato si sensi dell'art.23 del D. Lgs. n.33/2013;

che il presente provvedimento verrà comunicato agli affidatari.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1249 del 05/09/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3046 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 315200740000 / 0 Impegno 1224 / 2024 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 675.045,55

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Impegno 1225 / 2024 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 3.980,03

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Impegni 679.025,58

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3046 / 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 315200740000 / 0 Impegno 82 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 783.527,69

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Impegno 83 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 675.045,55

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Impegno 84 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 11.940,10

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Impegni 1.470.513,34

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3046 / 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2026

S 315200740000 / 0 Impegno 43 / 2026 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 783.527,59

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Impegno 44 / 2026 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 675.045,55

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Impegno 45 / 2026 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 11.940,10

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Impegni 1.470.513,24

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1249 / 2024 

Proposta n. 3046/2024

Oggetto:    UFFICIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE 
STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2024-2027 - RINNOVO 
CONTRATTI PER 94 LOTTI PER ULTERIORI TRE ANNI- IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - Quota incentivi anno 2025 
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.84/2025 – euro €11.940,10 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - incentivo anno 2026
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.45/2026 – euro €11.940,10 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - incentivo periodo novembre dicembre 2024 
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.1225/2024 – euro €3.980,03 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - servizio di sgombro neve periodo gennaio aprile anno 2026
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.43/2026 – euro €783.527,59 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - servizio di sgombro neve periodo novembre dicembre 2026
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.44/2026 – euro €675.045,55 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - servizio sgombro neve gennaio aprile anno 2025

copia informatica per consultazione



Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.82/2025 – euro €783.527,69 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - servizio sgombro neve periodo novembre dicembre 2024
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.1224/2024 – euro €675.045,55 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - servizio sgombro neve periodo novembre dicembre 2025
Cod.V Livello 1030209008 
 - Impegno n.83/2025 – euro €675.045,55 
----

Parma, lì 09/09/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


